LEY XIV.—Instrumentum procurationis triplicem habet formam: prima per notarium publicum cum testibus: secunda per alium scriptorem cum sigillo authentico sigillatam: tertia apud acta. Primis duobus modis factum debet continere constituentis nomen, et constitui, et litem, in qua constituitur, et nomen iudicis, coram quo causa ventilatur: et quod dat ei potestatem agendi, defendendi, negandi, et confitendi: et quod stabit pro factis, et dictis: et contineat annum, et diem quo fit. Sed si apud acta fiat, sufficit dicere in actis, quod constituit procuratorem in lite illa; et per hoc habet tantam potestatem, sicut supra dicto modo constitutus. Hoc dicitur.

(1) *La primera*. Adde *Specul.* tit. *de procuratore*, §. *ratione autem*, in princip. vers. *item quod non sunt facta per manum publicam*.

(2) *Sello del Rey*. Adde cap. *post cessionem* 7. *de probat.* et in cap. *curia*, 11. *quast.* 3. et *Specul.* ubi supra: et nota hic, nam dicitur, *sello de algun concejo*: et adde l. 114. tit. 18. ead. *Partit.* et l. 4. tit. 20. ead. *Partit.*

(3) *Delante del Judgador*. Et nota, quod est maximè vigoris, quod est factum apud acta, ut notat Bart. in l. 1. §. D. *à quib. appell. non licet*: et an procurator constitutus apud acta, possit revocari extra acta; vide Bald. quod sic, in l. *najca* ad fin. *C. de satisfando*.

(4) *Deue ser escrito*. Adde *Specul.* tit. *de procuratore*, §. *ratione autem formae*, col. fin.

(5) *Por quanto fiziere*. Per verba hujus legis declaratur l. *ne satisfatio* 21. D. *rem rat. haberi*, et dictum Glos. in l. 1. *C. de satisfando*: ubi habetur, quod ubi est certum de mandato, non exigitur cautio rati, etsi constet alias, quam si fiat apud acta: nam procedit quando in instrumento procuratorio fuit apposta clausula de habendo ratum, quod fuerit gestum, ut hic habetur. Glos. tamen in l. *si procuratorem absentem* 63. super verbo *ratum*, D. eod. dicit: quod haec verba sunt superflua, postquam ex aliis verbis constat de mandato, et idem tenet Paul. in l. *procurator*, cui libera 38. D. eod. qui pro hoc alleg. text. in l. *si procurator* 6. post pri. ibi: *Neque postea expectandum*, D. *de conduct. indebiti*. Consulo, ut non recedatur a verbis hujus legis; quae etiam posuit l. *si procuratorem* 63. et multum facit, quia hic lex aperte denotat, et denotare voluit differentiam inter procuratorem constitutum extra acta iudicii vel apud acta: cogita tamen, quia de rigore juris, ex quo constat de mandato, non videtur necessaria expressa cautio de rato.

(6) *Abonda que diga*. Et sic non potest dubitari de ejus mandato, cum fuit constitutus apud acta: non potest dubitari de ejus mandato, l. 1. *C. de satisfando*; procurator tamen rei, licet constitutus sit apud acta, satisfat de iudicio solvendo, ut in dicta l. 1. et etiam procurator actoris in causa reconventionis: vide ibi Bald. et Angel. nisi sit relevatus a domino, ut fit communiter in instrumentis procuratorum, secundum Bart. et Angel. ibi per §. *si verò*, *Instit. de satisfat.*

LEY XV.—En que manera deue ser fecho el Personero que quiere demandar en juyzio entrega por el menor.

Entrega queriendo demandar en juyzio algun Personero, de menoscabo, o de daño, o de engaño que fuesse fecho contra el menor de veinte y cinco años; si señaladamente (1) desto non le fuere otorgado poderio en la carta de la personeria, maguer en ella fuesseen puestas aquellas palabras generales que diximos en la ley ante desta, non lo puede fazer (2). E porende dezimos que quando el menor quisiere fazer su personero a alguno, con otorgamiento de aquel que lo tiene en guarda, para demandar que desatasse algun juyzio, que fuesse dado a su daño, o pleyto, o postura dañosa que fuesse fecha contra el; que en qualquier destas razones sobredichas, o en otras semejantes dellas, deuen poner en la carta

10